

Geberit Gruppe - Finanzinformationen per Ende Juni 2006 und 2005

Konsolidierte Erfolgsrechnung: (a) (in Mio. CHF)	Quartalszahlen		Kumulierte Zahlen	
	04/06 - 06/06	04/05 - 06/05	01/06 - 06/06	01/05 - 06/05
Umsatz	536.6	492.0	1085.5	973.5
Erlösminderungen	79.1	70.1	160.1	138.4
Nettoumsatz	457.5	421.9	925.4	835.1
Betriebsaufwand:				
Warenaufwand	151.8	149.2	303.8	295.3
Personalaufwand	109.8	108.4	220.2	210.9
Abschreibungen	17.0	18.2	36.7	36.3
Amortisation von Goodwill und immateriellen Anlagen	2.6	2.6	5.3	5.3
Sonstiger Betriebsaufwand, netto	48.6	46.2	98.8	91.4
Total Betriebsaufwand, netto	329.8	324.6	664.8	639.2
Betriebsergebnis (EBIT)	127.7	97.3	260.6	195.9
in % des Umsatzes	23.8%	19.8%	24.0%	20.1%
Finanzaufwendungen, netto	5.1	3.8	9.2	8.6
Ergebnis vor Steuern	122.6	93.5	251.4	187.3
Ertragsteuern	30.8	21.9	64.1	47.9
Nettoergebnis aus fortgeführten Aktivitäten	91.8	71.6	187.3	139.4
in % des Umsatzes	17.1%	14.6%	17.3%	14.3%
Nettoergebnis aus nicht fortgeführten Aktivitäten		0.6		3.0
Nettoergebnis	91.8	72.2	187.3	142.4
in % des Umsatzes	17.1%	14.7%	17.3%	14.6%
Nettoergebnis:				
- Anteil Aktionäre	91.8	72.2	187.3	142.4
- Anteil Minderheiten	-	-	-	-
EBITDA	147.3	118.1	302.6	237.5
in % des Umsatzes	27.5%	24.0%	27.9%	24.4%
Zinsergebnis, netto	3.3	5.2	6.3	9.0
Ergebnis je Aktie (CHF)	22.73	17.65	46.16	34.75

Zusammengefasste konsolidierte Geldflussrechnung: (a) (in Mio. CHF)	Quartalszahlen		Kumulierte Zahlen	
	04/06 - 06/06	04/05 - 06/05	01/06 - 06/06	01/05 - 06/05
Nettomittelfluss aus Geschäftstätigkeit	136.4	110.4	144.2	120.3
Nettomittelfluss aus/(für) Investitionstätigkeit	(13.0)	(14.5)	(23.8)	41.5
Nettomittelfluss aus/(für) Finanzierungstätigkeit	(138.0)	(71.7)	(156.2)	(72.8)
Umrechnungsdifferenzen auf den liquiden Mitteln	(2.0)	0.4	0.8	1.0
Zunahme (Abnahme) der liquiden Mittel	(16.6)	24.6	(35.0)	90.0

Zusammengefasste konsolidierte Bilanzinformationen: (a) (in Mio. CHF)	30.06.2006	31.12.2005	30.06.2005
	Liquide Mittel	145.0	180.0
Nettoumlaufvermögen	248.4	120.8	238.5
Sachanlagen	510.8	528.3	521.9
Goodwill und immaterielle Anlagen	811.4	812.4	815.7
Total Bilanzsumme	1973.4	1946.6	2005.4
Total Finanzverbindlichkeiten	454.7	393.4	587.8
Total Eigenkapital	927.2	958.0	845.2

(a) Alle obenerwähnten Finanzinformationen, ausser den Bilanzzahlen per 31. Dezember 2005, sind ungeprüft. Die Quartalszahlen wurden nach den gleichen Rechnungslegungsstandards aufbereitet wie der geprüfte Jahresabschluss per 31. Dezember 2005.